R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​486
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar manutenção na sinalização de trânsito em toda a extensão da Avenida Floriano Peixoto, em especial no que se refere à pintura de solo, de modo a garantir a segurança dos motoristas e pedestres que circulam pela via.
Considerando que a pintura de solo existente na via, em razão do grande fluxo de veículos, está se desgastando, tornando as faixas de pedestres, lombadas, dentre outras, apagadas.

O pedido se justifica pelo falo da Avenida Floriano Peixoto se tratar de uma das mais importantes vias de trânsito de Botucatu e por ser uma área com grande circulação de pedestres, além do intenso fluxo de veículos todos os dias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2019.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/aco